
Krajské ředitelství policie  
Královéhradeckého kraje 

 
 

 

 
 
 

TISKOVÁ KONFERENCE 
 
 

„VYHODNOCENÍ ROKU 2013“ 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Hradec Králové 31. ledna 2014 
 

 
 



1 

Vyhodnocení roku 2013 

V Královéhradeckém kraji jsme v uplynulém roce zaznamenali  pouze o dva trestné činy více oproti 
roku 2012.  Celkový počet zadokumentovaných trestných činů je 10 787. 
 

Počet  TČ ve srovnání let 2010 - 2013: 

2010 2011 2012 2013 

11 121 (-314) 11 004 (-117) 10 785 (-219) 10787 (+2) 

 
 

     1. Úvodní přehled o zjištěné trestné činnosti za rok 2013 ve srovnání s rokem 2012 
 

Rozloha v km2: 4 759 Nápad TČ: 10 787 (+2) 

Počet obyvatel*: 552 258 Nápad TČ/10.000 obyvatel: 195 (0) 

Hustota obyvatel*/km2: 116 Objasněnost TČ: 
Objasněnost v %: 

5 527 (+432) 
51,24 % (+4) 

Stíháno osob: 5 067 (+304) Objasněnost TČ/10.000 obyvatel: 100 (+8) 

Zkrácené př. řízení 
počet trest. činů: 

3 158 (+394) Zkrácené př. řízení 
stíháno osob: 

2 997 (+366) 

* Střední stav obyvatelstva podle ČSÚ HK k 30. 9. 2013. Všechny ostatní údaje, vztahující se k obyvatelstvu, jsou rovněž přepočítávány ke 
střednímu stavu obyvatelstva a zaokrouhlené na celé číslo. 

 
 

1.1 Územní rozložení kriminality, teritoriální rozdíly 
        (kriminalita na územních  odborech - vždy dva odbory) 

Nejvyšší počet trestných činů: 
Hradec Králové 
Trutnov 

3 466 (+113) 
2 504 (0) 

Nejvyšší počet trestných činů/10.000 obyvatel: 
Hradec Králové 
Trutnov 

   213 (+7)  
   209 (0) 

Nejnižší počet trestných činů: 
Rychnov nad  Kněžnou 
Jičín 

1 129 (-22) 
1 402 (-170) 

Nejnižší počet trestných činů/10.000 obyvatel: Rychnov nad Kněžnou 
Jičín 

   143 (-3) 
   177 (+1) 

Nejvyšší % nárůst trestných činů: 
Náchod 
Hradec  Králové  

       3,67 %  
       3,37 % 

Nejvyšší % pokles trestných činů: 
Jičín 
Rychnov nad Kněžnou 

    10,81 %  
      1,91 %  

 
 
Dva územní odbory Královéhradeckého kraje vykazují v letošním roce pokles celkové kriminality, 
územní odbor Jičín pokles o 170 TČ a ÚO RK o 22 TČ. Nejvyšší nárůst TČ vykazuje ÚO HK o 113 TČ a 
ÚO NA o 81 TČ.  
Objasněnost se v porovnání s předchozím obdobím zvýšila o 4,0 %, z celkových 47,24 % v roce 
2012 na celkových 51,24 % v roce 2013, ke zvýšení objasněnosti došlo  na všech územních odborech 
Královéhradeckého kraje.   
V objasněnosti v roce 2013, tři z pěti územních odborů překonaly  50% hranici objasněnosti (ÚO 
Rychnov n/K. 59,96 %, ÚO Trutnov 55,35 % a ÚO Náchod 50,96 %). Nejvyšší nárůst objasněnosti 
(+6,52 %) vykazuje ÚO Náchod. 
 



2 

Vyhodnocení roku 2013 

Škody způsobené kriminalitou dosáhly v roce 2013 částky 773.858.000 Kč, což je o 87.839.000 Kč 
méně než v roce předcházejícím. Průměrná škoda připadající na jeden zjištěný trestný čin 

představuje 71.739 Kč. U zajišťování majetku a finančních prostředků v rámci trestního řízení 

(kde se jedná o majetek a finance zajištěné od pachatelů trestné činnosti na náhradu škody 

pro poškozené) v roce 2013 došlo k  zajištění majetku v hodnotě 111.606.672 Kč, což je o 

11.262.111 Kč více, jak v roce 2012 (kdy byl zajištěn majetek v hodnotě 100.344.561 Kč) 

v procentech došlo tedy k ročnímu navýšení o 10,68 %. 
 
 

2. Kriminogenní faktory v kraji  
- přetrvávající nepříznivá situace v zaměstnanosti obyvatelstva; 
- turistické oblasti (horská střediska, skalní města, ZOO Dvůr Králové n. L. atd.) a s nimi spojená vysoká 

návštěvnost turistů a tím i vysoká anonymita případných pachatelů; 
- věznice Odolov, Valdice, Hradec Králové, výchovné ústavy pro mládež; 
- pohraniční okresy Trutnov, Náchod a Rychnov (zvýšená přeshraniční trestná činnost cizinců);   
- výrobní komplex Škoda Auto a.s., pracoviště Kvasiny, který se v minulých letech značně rozšířil a 

navýšil se příliv cizinců zejména z Polska a Slovenska (ubytováni jsou v ubytovacích zařízeních i v 
soukromých objektech po celém okrese Rychnov n. K., nebo denně dojíždějí i ze vzdálených míst); 

- pobytové středisko pro žadatele o udělení azylu v Kostelci nad Orlicí (drobné krádeže v obchodech i 
v obci a nevhodné chování na veřejnosti);  

- obce s vyšším počtem nepřizpůsobivých občanů (Nový Bydžov, Jaroměř, Josefov, Úpice).  
 
 

3. Pachatelé trestné činnosti  
3.1 Celkem 
V roce 2013 bylo objasněno celkem 5 527 (+432) případů (51,24 %). Došlo k nárůstu celkového počtu 
stíhaných osob na 5 067 (+304), z toho pro obecnou kriminalitu bylo stíháno 2 908 (+227) osob, což 
představuje 57,39 %, pro hospodářskou kriminalitu 718 (+74) osob, což je 14,17 % a  1 441 (+4) osob 
bylo stíháno pro zbývající kriminalitu (tj. 28,43 %). 

  

3.2 Ženy 
Ženy jako pachatelky byly zjištěny v 709 (+79) případech, což představuje 14  % (+ 0,76 % více než 
v roce 2012).  

 

3.3 Cizinci 
V roce 2013 se trestné činnosti dopustilo 204 (-52) cizinců, což z celkového počtu známých pachatelů 
představuje 4,12 %. Nejvíce pachatelů – cizinců (61) bylo zjištěno v teritoriu Územního odboru 
Hradec Králové.  
 

3. 4 Recidivisté 
Bylo stíháno celkem 2 855 (+336) recidivistů, což je 56,34 % ze všech pachatelů.  Recidivisté spáchali 
3.931 (+518) skutků z celkového počtu 5 527 objasněných případů, přičemž v oblasti obecné 
kriminality bylo stíháno 1.808 (+190) recidivistů, kteří spáchali 2.723 (+349) skutků. V oblasti 
hospodářské kriminality bylo stíháno 310 (+52) recidivistů, kteří se dopustili 379 (+69) skutků. U 
zbývající kriminality (TSK 721-790) bylo stíháno 737 (+94) recidivistů, kteří spáchali 829 (+100) 
skutků.  
 
 
 
 
 

 



3 

Vyhodnocení roku 2013 

3.5 Mládež 
Z celkového počtu 5 067 pachatelů stíhaných v roce 2013 vzrostl jak počet nezletilých (od 1 - 14 let) 

na 70 (+4), tak také kategorie mladistvých pachatelů (15 - 17 let) vykazuje vzrůst ze 137 na 147 (+10). 

Nezletilí spáchali celkem 80 (+17) skutků, mladiství se dopustili 221 (+15) skutků. Analýza jasně 

ukazuje, že narostl jak počet pachatelů z řad mladistvých a mládeže, tak přibylo i skutků.  

Kriminalita nezletilých (od 1 - 14 let), směřuje podobně jako v předešlém období do oblasti obecné 

kriminality (76), kde se dopouštěli násilné trestné činnosti (23), z toho vydírání (10). Mravnostní 

kriminalita se objevila pouze v deseti případech a všechny se týkaly pohlavního zneužívání, u 

majetkové kriminality (34) převládají krádeže prosté (18), krádeže vloupáním (10) a v ostatních 

kriminálních činech (9) je to nedovolená výroba a držení psychotropních látek a jedů (6). Zbývající 

kriminalita eviduje 1 skutek a v oblasti hospodářské kriminality jsou to 3 prokázané skutky. 

 

Kriminalita mladistvých (od 15 - 17 let), v obecné kriminalitě je to 207 (+16) skutků, kde se 

dopouštěli násilné trestné činnosti (18) v 10 případech šlo o úmyslné ublížení na zdraví. 

V mravnostní kriminalitě se objevilo 28 případů (9), což je nárůst o 311%!, z toho 23 pohlavní 

zneužívání. U majetkové TČ 148 případů z toho 79  TČ jsou krádeže prosté a v ostatních kriminálních 

činech (13) je to nedovolená výroba a držení psychotropních látek a jedů (8). 

Zbývající kriminalita eviduje 12 skutků z toho 6 je ohrožení pod vlivem návykové látky a v oblasti 

hospodářské kriminality se jedná pouze o 2 prokázané skutky. 

Mravnostní kriminalita u mladistvých pachatelů stoupla z 9 na 28 spáchaných skutků.  
 

4. Oběti trestných činů 
Závažným problémem nadále zůstává trestná činnost na seniorech, které pachatelé okrádají za 

použití nejrůznějších legend, v souvislosti s podomním prodejem, předstíraným poskytováním 

různých sociálních, resp. zdravotních služeb, případně vracení finančních přeplatků. 

V  kategorii kriminality na osobách ve věku 60 let a více bylo celkem napadeno 146 (+24) osob.  

Senioři jsou nejčastěji obětí krádeží 97 (+25) skutků. 

 

5. Pátrání po osobách a věcech 
V roce 2013 bylo vyhlášeno pátrání po 1 078 (0) osobách, z toho se dosud pátrá po 289 osobách. 
Cíleně jsme vypátrali 44 (-38) osob, dodání do výkonu trestu 12 (-23), příkaz k zatčení 16 (-11). 
Po odcizených motorových vozidlech jsme vyhlásili 781 (-167) pátrání. 

 

6. Přestupky  
V roce 2013 bylo v IS ETŘ zaevidováno 66.522 přestupků a roce 2012 bylo zaevidováno 56.137 
přestupků.  

 
6.1   Odbor služby dopravní policie  

 2012 2013 Rozdíl 

Přestupků celkem  23.343  30.916 + 7.573 

Př. celkem blokově / Kč 20.673/12.983.000,- 28.423/14.510.900,- + 7.750/1.527.900 

Oznámeno 2670 2493 - 177 

Alkohol 481 513 + 32 

Drogy 34 96 + 62 

Kauce dle z. č. 111/ Kč 114/1.514.500,- 100/1.817.000,- -14/ + 302.500,- 

Kauce dle z. č. 361/Kč 175/1.783.000,- 173/1.989.500,- - 2/ + 206.500,- 



4 

Vyhodnocení roku 2013 

6.2 Služba pořádkové policie Královéhradeckého kraje 
 2012 2013 Rozdíl 

Zjištěno přestupků celkem  30.752 32.282 + 1.530 

Celkový počet osob, které se dopustily přestupku 30.646 32.053 + 1.402 

z toho na úseku: 
- bezpečnosti a plynulosti sil. provozu (§ 125c zákona 
o provozu na pozemních komunikacích) 

15.182 15.286 + 104 

- veřejného pořádku (§ 47- 49 přestupkového 
zákona) 

4.663 5.308 + 645 

- proti majetku (§ 50 přestupkového zákona) 9.395 10.015 + 620 

- alkoholismu a toxikomanie (dle § 30 přestupkového 
zákona) 

1.070 1.089 + 19 

- ostatní 413 541 + 128 

Řešeno v blokovém řízení 16.604 16.949 + 345 

Částkou v Kč 7.150.500 6.626.550 - 523.950 

Oznámeno (odevzdáno) celkem (dle § 58/1 a 3a 
přestupkového zákona) 

4.474 7.956 + 3.482 

Odloženo (§ 58, odst. 3b přestupkového zákona) 2.590 6.474 + 3.884  

Odloženo z důvodu nezjištěného pachatele  2.183 5.680 + 3.497 

 

 
6.3 Odbor cizinecké policie 
 2012 2013 srovnání 

Přestupků celkem 1354 1809 +455 

Přestupků oznámeno 66 137 +71 

Přestupků vyřešeno blokově 1288 1672 +384 

Správní delikty ubytovatelů 266 168 -98 

Trestné činy 36 23 -13 

Rozhodnutí o zajištění a prodloužení zajištění 

cizince v záchytném zařízení pro cizince (§§ 

124,129 z.č. 326/999 Sb.) území dle §50a z.č. 

326/1999 Sb.  

6 12 +6 

Rozhodnutí o správním vyhoštění 31 44 +13 

Osoby zjištěné v pátracích evidencích (PATROS, 

SIS) 

37 60 +23 

 
 
6.4 Odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál 
Fyzické osoby se dopustily celkem 114 (-69) přestupků na úseku zbraní a střeliva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

Vyhodnocení roku 2013 

7. Trestné činy 
7. 1 Majetková kriminalita 
V roce 2013 bylo registrováno celkem 5 856 (-267) případů. Zvýšila se objasněnost majetkové trestné 
činnosti z 26,34 % na 30,50 % (+ 4,16 %). Zvýšení objasněnosti bylo zaznamenáno nejvíce na ÚO NA 
(+5,69 %) a na ÚO RK (+5,32 %) a naopak ÚO JC zaznamenal propad (- 0,86 %).  
Ve skladbě trestných činů dominují krádeže vloupáním do ostatních objektů 1.228 (116) případů, 
krádeže v jiných objektech 603 (-21), krádeže ostatní 520 (-28), krádeže jízdních kol 487 (+48) a 
krádeže věcí z automobilů 385 (-322). 
 
Nejvýznamnější událost, v rámci této problematiky je zadržení skupiny pachatelů závažné majetkové 
trestné činnosti krádeží vloupáním do rodinných domů, kdy v noční době po navrtání otvoru v rámu 
okna nebo dveří na terasu vnikli dovnitř a po prohledání domu odcizili finanční hotovost, šperky a 
drobnou elektroniku (http://www.policie.cz/clanek/objasneny-serie-vloupani-do-obydli-tzv-
navrtavaci.aspx). Jedná se o sérii 800 případů, která začala 1. dubna 2009.  Během 4 let skupina 
způsobila škodu více než 30 mil. Kč. Tuto trestnou činnost páchali na celém teritoriu ČR i v některých 
okolních zemích jako Rakousko a Slovensko. 
 
Druhým úspěchem je výrazný podíl při objasnění trestné činnosti, která zasahovala do více krajů a 
případ vyšetřují kolegové ve Zlínském kraji. Jedná se o případy krádeží finančních prostředků, 
spáchaných na starších lidech a seniorech, za použití nejrůznějších legend, souvisejících s 
poskytování sociálních a zdravotních služeb, resp. vrácení finančních přeplatků. 
 
 
Mezi úspěchy můžeme řadit také zadržení skupiny pachatelů, která páchala majetkovou trestnou 

činnost vloupáním do bytů. Způsobená škoda dosáhla téměř 5 mil. korun. Dle místní příslušnosti 

tento případ řeší policisté Pardubického kraje, tak jako i další úspěšný případ, na kterém se naši 

policisté podíleli. Zadrželi pachatele z Olomoucka, který měl na svědomí 30 vloupání do rodinných 

domků.  Způsobená škod činí 0,5 mil. korun. 

Posledním významným případem je zadržení pachatelů z Liberce, kterým byla prokázána série 

krádeží vloupáním do rekreačních objektů na Jičínsku se škodou 2 miliony korun 

(http://www.policie.cz/clanek/policiste-objasnili-serii-vloupani-do-rekreacnich-a-dalsich-

objektu.aspx). 

 

7.2 Násilná kriminalita 

Násilná trestná činnost vykazuje v roce 2013 pokles na 648 (-24) trestných činů. Objasněnost je nižší, 
a to 68,52 % (-0,38 %). V roce 2013 spáchali pachatelé celkem 11 (0) vražd a vražd ve stádiu pokusu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.policie.cz/clanek/objasneny-serie-vloupani-do-obydli-tzv-navrtavaci.aspx
http://www.policie.cz/clanek/objasneny-serie-vloupani-do-obydli-tzv-navrtavaci.aspx
http://www.policie.cz/clanek/policiste-objasnili-serii-vloupani-do-rekreacnich-a-dalsich-objektu.aspx
http://www.policie.cz/clanek/policiste-objasnili-serii-vloupani-do-rekreacnich-a-dalsich-objektu.aspx


6 

Vyhodnocení roku 2013 

7.2.1 Vraždy 
Všechny případy jsou objasněné. Z těchto 11 případů jsou 3 vraždy dokonané a osm ukončených ve 
stádiu pokusu.  

 

Výběr nejzávažnějších: 

V noci ve středu 5. 6. 2013 devětadvacetiletá žena navštívila diskotéku na Pospíšilově třídě v Hradci 
Králové, kde strávila několik hodin. Krátce před 2. hodinou ranní diskotéku opustila a vydala se na 
cestu domů směrem do Bidlovy ulice, přes Kubištovy sady a přešla ulici Víta Nejedlého směrem ke 
staré nemocnici. Hned za ní z diskotéky odešel mladík, s kterým v průběhu večera hovořila. Během 
cesty ji pozval k sobě domů. Za nemocnicí v sadech Vítězslava Nováka na ni fyzicky zaútočil se 
sexuálním motivem a následně se ji pokusil usmrtit. Žena ovšem útok přežila a okolo 4. hodiny ráno 
vyhledala pomoc na vrátnici staré nemocnice.  Podezřelý 16letý mladík skončil ve vazbě. 
 
V březnu v Chlumci nad Cidlinou zemřela na mnohočetná bodnořezná zranění 50letá žena. 
Vyšetřováním policisté došli k jednoznačnému závěru, že za tímto činem stojí nezletilá osoba, která 
se k činu doznala. Vzhledem k tomu, že osoba je mladší 15 let, není tedy trestně odpovědná. Podle 
zákona č. 218/2003 sb., o soudnictví ve věcech mládeže, se nemůže podat více informací. 

 

 

7.2.2 Loupeže 
Celkem bylo spácháno 71 (-21), z toho bylo 37 (-9) případů objasněno. Z toho 33 (-12) skutků 
spáchali recidivisté. Škody způsobené loupežemi 2.827 tis. Kč (-244 tis.). 

 Oznámené skutky Objasněno % 

Banky a finanční instituce 1 1 100 

Podniky (herny, bary) 6 3 50 

BČS 3 1 33 

Obydlí 9 6 67 

Prodejny (i trafiky) 8 3 64 

Vozidla 1 1 100 

Ulice a volná prostranství 48 27 56 

Ostatní 5 4 80 

CELKEM 81 46 57 

 

7.2.3 Domácí násilí 
V roce 2013 došlo k vykázání 43 (-8) násilných osob. Ohroženo bylo 75 (-3) osob, z toho 53 (-7) žen. 
Při útocích bylo přítomno 17 (-12) dětí.  

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

Vyhodnocení roku 2013 

7.3 Drogová kriminalita 
V drogové oblasti bylo spácháno 161 (+44) trestných činů což je nárůst o 37 %, z čehož bylo 
objasněno 139 (+44) trestných činů a obvinění si vyslechlo celkem 146 (+34) osob.  
 
V roce 2013 šetřili kriminalisté dva rozsáhlé drogové případy. V prvním případě odhalili indoorovou 
pěstírnu v Chlumci nad Cidlinou.  Podezřelé osoby cizí národnosti v pronajatých prostorách pěstovali 
speciální odrůdy indického konopí v počtu 503 konopných řízků.  
Ve druhém případě stíhané osoby v období od r. 2009 do října 2013 v Hradci Králové vyráběly 
metamfetaminu v celkovém množství 10 kg.  Prekurzory dovážely z Polska. V této drogové kauze 
bylo sděleno obvinění pro § 283 odst. 3 (nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a 
psychotropními látkami a jedy) 9 osobám, z nichž 2 jsou stíhány vazebně. 
 
Mezi nejčastěji nelegálně vyráběnou a distribuovanou drogu patří v našem regionu již dlouhodobě 
pervitin (metamfetamin) a marihuana. Tyto drogy jsou zneužívány vzhledem k jejich poměrně 
snadné dostupnosti a nízké ceně. Tento nárůst způsobuje možnost obchodování s kvalitní 
marihuanou v Polsku a snadný nákup prekurzorů k výrobě pervitinu v Polsku. 
Vyšetřováním trestné činnosti osob, které jsou podezřelé ze spáchání drogových deliktů, vyjde ve 
většině případů najevo i podíl těchto osob na další trestné činnosti, ať majetkového či násilného 
charakteru. Většina zadržených a obviněných osob se dopouští drogových deliktů opakovaně. 
  

7.4  Mravnostní kriminalita 
V problematice mravnostní kriminality došlo k nárůstu spáchaných trestných činů. Bylo zjištěno 131 
(32) případů, z nichž bylo objasněno 105 (28), což představuje objasněnost ve výši 87,15 % (2,37). 
Největší podíl má pohlavní zneužívání 66 (24), ale naopak znásilnění ubylo 29 (-13). 
 
 

7.5  Hospodářská kriminalita (včetně informační kriminality) 
Za rok 2013 bylo zjištěno 1251 (82) případů hospodářské kriminality. Objasněno bylo 687 (79) 
trestných činů, což je 54,9 %. Nejvyšší objasněnost vykazuje ÚO Náchod 66,87 % a ÚO Rychnov nad 
Kněžnou 62,26 %.  
Skladba hospodářských trestných činů se v roce 2013 nezměnila, dominují skutky neoprávněné 
držení platebního prostředku 351 (-9), úvěrový podvod 212 (60), podvod 203 (23) a zpronevěra 117 
(-5).  
 
 

Zajímavé případy z roku 2013 
1. Od r. 2006 do března 2013 obviněný muž vylákal na základě smlouvy o vysokém zhodnocení 
vkladu 45 % ročně od 1700 fyzických i právnických osob částku nejméně jednu miliardu korun.  
 
2. Skupina 14 osob nejméně v 39 případech využila tíživé životní situace různých osob a pod 
záminkou zajištění prodeje nemovitosti, půjčky na nemovitost nebo půjčky se zajištěním 
nemovitosti, způsobila celkem 33 poškozeným škodu ve výši 37 milionu korun. 
 
3. Organizovaná skupina 6 pachatelů je obviněna pro zločin padělání a napodobení díla výtvarného 
umění a podvodu, kdy od r. 2010 vytvářeli padělky obrazů signovaných jako pravé a následně je jako 
pravé i prodávali. Nejméně 25 poškozeným osobám způsobili škodu 1.053.200 korun a v pokusu 
1.234.000 korun.  
 
 

 
 
 



8 

Vyhodnocení roku 2013 

8. Dopravní policie 
Policisté odboru dopravní policie šetřili 4 164 (-117) dopravních nehod, při nichž bylo usmrceno 37   
(-20) osob, těžce zraněno 139 (-43), lehce zraněno 1133 (-76). Odhad hmotné škody je 231.625.400 
Kč (-23.672.600). 
Požití alkoholických nápojů bylo zjištěno u 247 (-47) viníků dopravních nehod. Užití návykové látky 
bylo zjištěno u 4 (2) osob.  Z celkového počtu se 191 (39) řidičů požitím alkoholu dopustilo trestného 
činu. 
 
Nejčastější příčiny dopravních nehod: 

- nesprávný způsob jízdy   1970 (-111) 
- nepřiměřená rychlost jízdy    829  (-49) 
- nedání přednosti v jízdě                 558  (-16) 
- nesprávné předjíždění     103  (-16)   

 
Současně bylo vyřízeno 951 (-77) dopravních nehod, které nepodléhají oznamovací povinnosti, jako 
přestupek proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích.  
Policisté vyjížděli k dopravním nehodám v 5 095 (-213) případech. 
 

9. Krizová intervence 
V roce 2013 uskutečnili interventi celkem 174 (37) krizových intervencí, z toho 32 opakovaných na 
základě žádosti ze strany obětí. Celkem byli interventi v kontaktu s 338 (76) zasaženými osobami. 
Rozložení četnosti intervencí podle problematiky je následující: 

 

 

 
 

 

 
 
 
 



9 

Vyhodnocení roku 2013 

10. Preventivní aktivity 
V rámci republiky jsme se zapojili do celorepublikových akcí „Zebra se za tebe nerozhlédne!“, „Řídím 
– piju nealko pivo“, „Bezpečně za volantem – péče o zrak“,  „Obezřetnost se vyplatí“, „Umíte se 
správně připoutat?“,  „Road Safety Wee“.  V oblasti dopravy proběhlo 15 republikových akcí  a 49 
krajských dopravně bezpečnostních akcí a na jednotlivvých dopravnchí inspektorátech 21 vlastních  
akcí. 
 
 
10.1 Akce, projekty a kampaně Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
Byly realizovány dva krajské projekty: „Nebýt viděn, je hazard se životem!“, který je zaměřen na 
zvýšení viditelnosti chodců a cyklistů. Druhý projekt s názvem „Zmírnění sekundární viktimizace 
dětských obětí a svědků trestné činnosti“, který spočívá ve výrobě a distribuci propagačních panenek 
dětským obětem, nebo svědkům, se kterými policisté komunikují v rámci krizové intervence, či je s 
nimi veden výslech. 
Během roku jsme přijali opatření spočívající v situační prevenci trestné činnosti majetkového 
charakteru (kapesní krádeže, vloupání do sklepních kójí, vloupání do rekreačních objektů…), na 
úseku bezpečnosti v silničním provozu či v problematice trestné činnosti páchané dětmi. 
Policisté nejen našeho oddělení se účastnili několika hromadných akcí pro širokou veřejnost, nebo je 
sami organizovali – jako např. Den PČR v Náchodě, Den IZS v Trutnově, European Helicopter show 
2013, různé dětské dny, loučení s prázdninami atd. Na těchto akcích byla prezentována Policie ČR, 
předávány preventivní rady, zodpovídány dotazy a distribuovány preventivní a dárkové předměty. 
Policisté spolupracují s orgány samosprávy a dalšími organizacemi, jsou členy pracovních skupin, 

komisí a týmů obcí či Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zabývajících se prevencí kriminality. 

O trestné činnosti, preventivních radách, našich aktivitách průběžně informujeme veřejnost 
prostřednictvím webových stránek, tisku, rozhlasových a televizních stanic. Jedná se téměř o 1500 
článků zveřejněných na internetových serverech či v tištěných médiích, více nežli 300 vystoupení v 
rozhlase a téměř 200 reportáží odvysílaných v regionálních, nebo celorepublikových televizních 
stanicích. 
 
Statistické vyčíslení: 

 
Od začátku roku byl snížen počet preventistů o 3 pracovníky, což se projevuje v počtu uskutečněných 
besed a přednášek.  
 

 
11.  Priority stanovené pro rok 2014 
1. Stabilizace a doplnění počtu policistů a efektivní rozložení sil v rámci kraje.  
2. Zabezpečení funkčnosti pohotovostního a eskortního oddělení. 
3. Snížit počet řidičů pod vlivem alkoholu a jiných návykových látek, snížit počet dopravních nehod 

s účastí chodců a cyklistů. Zvýšený dohled nad BESIPem na všech komunikacích se zvláštním 
zřetelem na silnice I. třídy. 

4. Posílení pracoviště zabývajícího se informační kriminalitou a věnování se této problematice. 
V rámci útvarů SKPV se důsledně zabývat zajišťováním výnosů z trestné činnosti. 

 

 2011 2012 2013 

Děti a mládež – besedy, přednášky, akce, dopravní hřiště .. 283 251 177 

Besedy s občany – senioři, akce pro veřejnost ..  103 54 56 


